subripcre {rogné) abbas vero nasecntibus adhuc malum ne forte durata

convalescerent obstandum existimavit et sentenliam domini pape, que pri-

deni in eum lata fuerat, ut in eum daremus, nos couuuonuif. Quod etiain

factum est. Post aliquot igitur dies, idem Arnulphus jaculo urgentis sen-

lentie ad penitudinem compunctus, una eum amieis suis, in presentia

uostri capitulique Leodiensis veniens, abbati, nam presens aderat. injuste

ablata restituit et compositionem
,
que inter ipsum etabbatem facta fueral.

quemadmodum superius determinatum est, renova\il. îiujus rei testes

fuerunt Bruno, archidiaconus, Rodulfus. custos majoris ecelesie et archi-

' V'oy. cet acte au n" 72, p. 95.
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(liacoiuis. Kohnius, cantor. Bencdicdis. decaïuis Sancli Joli;mi)is. Armil-

pluis, (lecaims Sancli Martini. W illt'lmus. docamis. Heynricus dt- Curto-

nacheii; laïci vt'io : Willelimis de Gcngcleyni '. Theodericus de Pralo.

L'Ii'icus, marescalcus , Keiiierus. preposilus, et quain pluies alii. Acta sunt

hec anno ab incarnalione Doiniiii m" c° lxxvu", indielione x", régnante

Frederico glorioso Ronianoi-iim iniperalore, Leodii j)residente Kodulpho

«'piscopo.

Oi|iif (hins Ici'ailiilaiir A, loi, IGl.

XCVI.

.Irnoiil I . (iiThfrè(jiic de Trêves . a/fraiicliit Vabboffe de Saint-Trond du

droit de tonlieu.

(H77.)

In noinine sancte el individue Trinitatis. Ego Ainoldus Dei gracia

Trevirensis archiepiscopus, siciit de jure vel censu eccicsic nobis commisse,

ne(]uid pereat. soilitili suinus: ila nimirum ne quid juri accidat non cque

acccptum, summopere cavere debemus. JNotum igitur lacimus presentibus

et futuris quod theloneariiis Karodonensis, cum ecclesiam beati Trudonis

de jure suo gi-avare a ellct. et theloneum qiiod numquam solvere consue-

verat, ab ipsa exigeret. pelitione dilecli lilii nosfri Cuonradi. abbatis Sancti

Maximini. qui de oadem ecclesia assunitus est. veritateni diligenler exqni-

sivimus . et qiiod de singula navi lirtonem tantum coloniensium denario-

lum eadeni ecolesia de jure soherc debeat, coniperinius. Quod ne apud

posteros questionis locum oblineret. coram preposito majoris ecclesie,

omnibusque fratribus data sentenJia et confirniata. errorem decidimus. el

predictani ecclesiam jure suo. sicut prediclum est. in perpetuum gaudere

concessimus. Si (|uis igitur huic veritati conlradicerc et theloneum aliud

quam supradiclum est. id est fîrtonem de unaquaque navi exigere. vel

' GingcloM). Vnij. [I. 'i',), noie 10.
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îiccipoir presuniserit, eiiin de greinio sancle malris Ecclesic sogregaiiui.s

.

(lonec rcsipiscat cl eideni ecclesie satisfacial. Hujus rei testes siint : Con-

ladus, ahbas Saiuli Maxiinini. Rodulfus, prepositiis majoris ecclesie.

Johaïuies, decainis ejusdem ecclesie, Folmarus, archidiaconus, Weselo,

cantor, Fridericus, cuslos, Theodeiiciis de Marcelo ; laïci : Willelmus de

Helvestein, Theodericiis de Sarburg, Rainerus de Palatio. et quam pluies

alii. Acta sunt hec anno ab incarnatione Doinini m° c° lxxvii. régnante

Frederico glorioso Ronianorum iniperatore.

Imprimé dans Mirœiis, Opéra diplomuUm , t II, p. !>7'(. — Muririic et, Durand, Thes,in-

VKS (aierdolonim , 1. 1, col. riSi). — Hontlieim. Ilislmiu Trcvirennis ,
t. 1, p. OOV.

XCVII.

Gérij, abbé de Saint-Troud , remet à Henri et uses héritiers une luibitation

située à Cologne, moyennant certaines conditions.

(ii:7.)

In noniine sancle et individue ïrinitalis. Ego Wiricus, Dei gratia abbas

Sancti Trudonis. Seniper ea que ad paceni et utilitatem ecclesie Dei sunt

posteiorum notitie transmittenda, ne patium. hoc quod absit, negli-

gentie depulelui-, quod a fdiis per ignorantiani delinquitur. îNotuni igitur

facinius presentibus et futuris, quod dilecto nostro Henrico, omnibusque

suis heredibus, servato nobis allodio ojnnique jure ecclesie, in domo nostra

que est Colonie super Rhenum hereditariani mansioneni, consilio et as-

sensu fratruni nostroruni omniumque fidelium ecclesie, concessinius con-

ditione quam subter nolavimus. Igitur singulis annis sex marcas ecclesie

persolvent, et abbati venienti Coloniam, cum duodecim equis seniel in

anno, vesperi et niane, una scilicet pernoclatione , de jure servient. Si

autem die staluto venientes ecclesie censuni paratuni non dcderint, et

ipsuni nunciuni expectare oportuerit, in expensis eoruni qui solvere de-

bueranf intérim jacebit. Si vero infra xi. dies a statuto die censum non
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solverinl. ad iiiagislros ci\iuiii ipsius parocliic, iii qiia doiiius sila osf,

hoc rcfercUir, et ipso Hciiiiciis oninesque siii liciodcs oinni jure in eadeiu

doino sibi conccsso pri\al)unkii-. Si qiiid in oadem doiiio cdificare vel

cmondaiT voluoril. do piopriis hoc faciel cxpensis. Si voro, quod absit,

iiiccndio pciioiil, quadior aiinis iii reslaurationem domus dcbiliiin censum

relinebunl. Quibus conipletis, eundem censum sicul prius singulis annis

pcrsoh onl , eliauisi eanidem domum nuiuquam reedificarent. Venientibus

\el rooodontibus nuiiciis ecclesie donius soniper palobil. Si civitas Colo-